[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________№ ______________
О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 23.10.2014 № 1990-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь города Обнинска»

В соответствии с решением Обнинского городского Собрания от 13.12.2016             № 01-23 «О бюджете города Обнинска на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», на основании п.4.2 и п.4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 №1626-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 23.10.2014 № 1990-п (в ред. Постановления Администрации города Обнинска от 15.03.2016 № 393-п)  «О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 23.10.2014 № 1990-п «Об утверждении муниципальной программы «Молодёжь города Обнинска»:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Молодежь города Обнинска» (далее – Программа) пункт 9 «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	9.   Объемы финансирования муниципальной программы
	Годы реализации

2015 год

2016 год

2017

год

2018 год

2019 год

2020 год

Итого

местный бюджет

8690

6844

6994
6994

6994
7500
44016

1.2. Раздел 5 Программы  изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города                                                                      В.В. Шапша

Приложение к постановлению Администрации

                                                                                                                                                г. Обнинска от 15.03.2016 № 393-п
5. Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий  муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)
	Весовой коэффициент индикатора
	Сроки реализации
	Единица измерения

	Источники финансирования*
	Годы реализации
	Целевое  (суммарное) значение показателя

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Мероприятие 1:

Организация мероприятий  для молодежи и поддержка молодежных инициатив

	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	600
	600
	600
	600
	600
	800
	3 800

	Местный бюджет
	600
	600
	600
	600
	600
	800
	3 800

	Индикатор 1:

Количество молодежных инициативных проектов, направленных на социально-экономическое развитие города
	0,5

	ед.

	17
	20
	22
	25
	28
	30
	30

	Индикатор  2:

Количество молодых людей принимающих участие в добровольческой деятельности
	0,25

	чел.

	650
	700
	750
	800
	850
	900
	900

	Индикатор  3:

Количество молодых людей, в том числе и с ограниченными возможностями участвующей в региональных, межрегиональных, всероссийских, международных проектах, программах, конкурсах и мероприятиях
	0,25

	чел.

	50
	55
	60
	65
	70
	75
	75

	2
	Мероприятие 2:

Организация деятельности по реализации молодежной политики в городе

	2015-2020
	тыс. руб.
	Всего:
	8 090
	6 244
	6 394
	6 394
	6 394
	6 700
	41 416

	Местный бюджет
	8 090
	6 244
	6 394
	6 394
	6 394
	6 700
	41 416

	Индикатор  1:

Количество мероприятий проведенных МБУ «ОМЦ».
	0,5

	ед.

	20

	21

	23

	25

	26

	27

	27

	Индикатор  2:

Количество молодёжи принимающих участие в мероприятиях организованных МБУ «ОМЦ»
	0,5

	Тыс.чел.

	12,7
	13,3
	13,9
	14,5
	15.3
	15.7
	15.7

	ИТОГО по программе
	тыс. руб.
	Всего:
	8690
	6844
	6994
	6994
	6994
	7500
	44016

	Местный бюджет
	8690
	6844
	6994
	6994
	6994
	7500
	44016